UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SKHĐT         Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế làm việc, quy tắc ứng xử chung, ứng xử trong

thực hiện nhiệm vụ thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng của Sở Kế hoạch và Đầu tư

------

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ NINH THUẬN

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11 tháng 3 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy tắt ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức

trong ngành Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân.

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 Căn cứ văn bản số 1376/UBND-TCDNC ngày 25 tháng 3 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về triển khai thực hiện Thông tư số

01/2021/TT-TTCP của Thanh tra Chính phủ quy định quy tắt ứng xử của cán bộ,

công chức, viên chức trong ngành Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác

tiếp công dân;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế làm việc, quy tắc ứng

xử chung, ứng xử trong thực hiện nhiệm vụ thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Ninh Thuận gồm 4 Chương, 15 Điều.

2

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tư pháp (để biết);

- Lưu VT.TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Kim Hoàng

		kimhoangnt@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-08T16:37:44+0700

		2021-11-08T16:38:01+0700

		2021-11-08T16:38:25+0700

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-08T16:38:47+0700